

OBRA: DESLOCAMENTO PARA ILUMINAÇÃO  
 LOCAL: RUA 31 DE MARÇO / Das Flores  
 INTERESSAD: MUNICIPIO DE CAMPO ERE

DATA: 23/06/23

2

QTDDE : UN	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
12	pç ALÇA preformada serviso cb al 10mm	RS 3,21	R\$ 38,52
3	PÇ ADPTADOR ESRTIBO CUNHA 4	RS 123,50	R\$ 370,50
2	PÇ ARRUELA QUAD. LISA PARAF. D18x38x38x3mm	RS 2,17	R\$ 4,34
10	m CABO AÇO GALV. MR/SM 7 FIOS 6,4mm	RS 10,40	R\$ 104,00
180	M CABO AL ISOLADO MULTIPLEX 0,61KV 1x1x10+10mm	RS 5,45	R\$ 981,00
16	m CABO COBRE ISOLADO 15kV 16 mm	RS 47,32	R\$ 757,12
20	M CABO COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 25mm	RS 34,58	R\$ 691,60
4	PÇ CARTUCHO AZUL ESPOLETA INTERNA	RS 3,28	R\$ 13,12
19	PÇ CARTUCHO VERMELHO ESPOLETA INTERNA	RS 3,28	R\$ 62,32
1	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D200mm	RS 82,08	R\$ 82,08
1	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D210mm	RS 85,72	R\$ 85,72
1	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D220mm	RS 87,54	R\$ 87,54
1	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D230mm	RS 90,09	R\$ 90,09
1	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D250mm	RS 96,46	R\$ 96,46
2	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D260mm	RS 99,19	R\$ 198,38
2	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D270mm	RS 103,56	R\$ 207,12
1	PÇ CINTA POSTE CIRCULAR D300mm	RS 117,00	R\$ 117,00
4	PÇ CONECTOR CUNHA AL CB 1/0-2 AWG	RS 15,60	R\$ 62,40
10	PÇ CONECTOR CUNHA AL CB 1/0-4 CB 2 AWG	RS 15,60	R\$ 156,00
4	PÇ CONECTOR CUNHA AL CB 1/0 AWG CB 1/0 AWG	RS 23,66	R\$ 94,64
4	PÇ CONECTOR CUNHA AL CB 4 AWG CB 4 AWG	RS 15,47	R\$ 61,88
5	PÇ CONECTOR CUNHA TIPO 1	RS 15,47	R\$ 77,35
15	PÇ CONECTOR CUNHA TIPO 2	RS 15,47	R\$ 232,05
14	PÇ CONECTOR CUNHA TIPO B	RS 15,47	R\$ 216,58
11	PÇ CONECTOR PARA HASTE TERRA	RS 27,12	R\$ 298,32
4	PÇ CRUZETA AÇO TUBULAR 90x90x2000mm	RS 544,18	R\$ 2.176,72
1	KG FIO ALUMINIO NU RECOZIDO 4 AWG	RS 72,80	R\$ 72,80
0,5	KG FITA ALUMINIO PROTEÇÃO 1x10mm	RS 72,80	R\$ 36,40
11	PÇ HASTE TERRA AÇO+CU D13x2400mm	RS 91,00	R\$ 1.001,00
9	PÇ ISOLADOR PILAR PORCELANA VITRIFICADA 23,	RS 209,30	R\$ 1.883,70
4	PÇ MÃO FRANCESA PERFILADA AÇO 726mm	RS 81,90	R\$ 327,60
2	PÇ PARAFUSO CAB. ABAULADA D16x150mm	RS 10,92	R\$ 21,84
4	PÇ PARAFUSO CAB. ABAULADA D16x70mm	RS 8,29	R\$ 33,16
4	PÇ PARAFUSO CAB. QUAD. D16x125mm	RS 10,37	R\$ 41,48
2	PÇ PARAFUSO CAB. QUAD. D16x250mm	RS 16,80	R\$ 33,60
2	PÇ PARAFUSO CAB. QUAD. D16x300mm	RS 19,84	R\$ 39,68
9	PÇ PINO FIXAÇÃO ISOLADOR PILAR 140x60mm	RS 19,96	R\$ 179,64
1	PÇ POSTE CONC. CIRCULAR 12M 600dAN	RS 5.237,96	R\$ 5.237,96
1	PÇ POSTE CONC. DUPLO T 11M 600dAN	RS 3.174,08	R\$ 3.174,08
1	PÇ SUPORTE TRANSFORMADOR CIRCULAR D240mm	RS 331,50	R\$ 331,50
2	PÇ SELA DE CRUZETA 110mm	RS 34,58	R\$ 69,16
1	PÇ SUPORTE TRANSFORMADOR CIRCULAR D255mm	RS 380,90	R\$ 380,90
	<b>CUSTO DOS MATERIAIS</b>		<b>R\$ 20.227,35</b>
	<b>HOMENS/HORA À INSTALAR</b>	<b>195,78</b>	<b>15.662,40</b>

OBRA: DESLOCAMENTO PARA ILUMINAÇÃO  
LOCAL: RUA 31 DE MARÇO / Das Flores  
INTERESSAD MUNICIPIO DE CAMPO ERE

DATA: 23/06/23

2  
HOMENS/HORA À RETIRAR 29,10 R\$ 2.328,00  
TOTAL DO CUSTO DA OBRA R\$ 38.217,75